
 850.110 

Schaffhauser Rechtsbuch 1997 1 

Beschluss 
über die Genehmigung der Änderung beim 
Grundbedarf für den Lebensunterhalt gemäss 
Art. 25 Abs. 3 des Gesetzes über die 
öffentliche Sozialhilfe und soziale 
Einrichtungen (SHEG)  

vom 2. September 2019 

Der Kantonsrat Schaffhausen, 

gestützt auf Art. 25 Abs. 3 des Gesetzes über die öffentliche Sozial-
hilfe und soziale Einrichtungen vom 28. Oktober 2013 (SHR 
850.100), 

beschliesst: 

I. 
Folgende Änderungen beim Grundbedarf für den Lebensunterhalt 
werden genehmigt: 
a) Erhöhung des Grundbedarfs bei einem Einpersonenhaushalt um 

11 Franken pro Monat; 
b) Erhöhung des Grundbedarfs bei den Haushalten mit 2 Personen 

um 8 Franken pro Person/Monat; 
c) Erhöhung des Grundbedarfs bei den Haushalten mit 3 Personen 

um 7 Franken pro Person/Monat; 
d) Erhöhung des Grundbedarfs bei den Haushalten mit 4 Personen 

um 5 Franken pro Person/Monat; 
e) Erhöhung des Grundbedarfs bei den Haushalten mit 5 Personen 

um 6 Franken pro Person/Monat; 
f) Erhöhung des Grundbedarfs bei den Haushalten ab 6 Personen 

um 2 Franken pro Person/Monat; 
g) Erhöhung der Ansätze für junge Erwachsene bis 25 Jahre mit 

eigenem Haushalt um 8 Franken pro Monat. 

                                                           
Amtsblatt 2019, S. 1479 

1/2020 



850.110 KRB über die Genehmigung der Änderung beim Grundbedarf für 
den Lebensunterhalt gemäss Art. 25 Abs. 3 die SHEG 
 

2 Schaffhauser Rechtsbuch 1997 

II. 
1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 
2 Er ist im Amtsblatt zu veröffentlichen 1) und in die kantonale Geset-
zessammlung aufzunehmen. 
 
 
 
Fussnoten: 

1) Amtsblatt 2019, S. 1479. 
 


